
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 015/2016 – 25 de Janeiro de 2016 
 

1/1 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

RAFAELA MOREIRA FALCÃO DA SILVA 2261043 CCAAB/NUGTESP NÃO HÁ - - 23007.017366/2015-48 INDEFERIDO 

WALLISON SILVA ARAÚJO 2271514 CETEC/NUATESP 07/01/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.000352/2016-76 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CLAUDIA MARCIA GOMES 1563015 CCAAB 21/02/2016 a 26/02/2016 23007.001251/2016-12 DEFERIDO 
Curso sobre Conversão Termoquímica de Materiais Lignocelulósicos na 

Universidade Federal de Viçosa. 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Numeração Decisão 

ALESSANDRO LIMA MACHADO 2260117 HUMV 18/01/2016 a 20/05/2016 PROCESSO 23007.000391/2016-73 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

MARIANA ANDREA DA SILVA CASALI SIMÕES 1557753 SURRAC 15/02/2016 a 14/05/2016 23007.000403/2016-60 DEFERIDO 
Conclusão da Dissertação do curso de Doutoramento 

em Ciências da Educação pela Universidade do Minho. 

 
PORTARIA Nº 64, DE 20 DE JANEIRO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a servidora JOSEMARY PEREIRA SANTANA, Matrícula SIAPE 1752834, como 
substituta eventual da Chefia da Secretaria Administrativa do CETENS código FG-0002, desta 

Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulares do titular e na vacância do 
cargo.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se os dispositivos em 
contrário. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 


